

Warszawa, 11.02.2020 r.

ZATWIERDZAM
Z-ca Dyrektora IHIT
ds. ds. Zarządzania i Finansów

mgr Beata Lichocka

DZ.26.9.116.2020.EW

strona internetowa Zamawiającego

dotyczy: postępowania IHIT/P/9/2020 - odpowiedzi na pytania wykonawców

WYJAŚNIENIE 1 ZMIANA 1 TREŚCI SIWZ

Zamawiający – Instytut Hematologii i Transfuzjologii, ul. Indiry Gandhi 14, 02-776 Warszawa, informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Usługa ubezpieczenia mienia, sprzętu elektronicznego, cargo, ubezpieczeń komunikacyjnych na rzecz Instytutu Hematologii i Transfuzjologii w Warszawie”, wpłynęły pytania od Wykonawcy dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ).

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dn. 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść pytań i udziela wyjaśnień oraz na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp odpowiednio modyfikuje treść SIWZ. Odpowiedzi Zamawiającego stanowią zmianę do SIWZ.

Pytanie nr 1:

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o odpowiedź na poniższe pytania:

- a. czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- b. czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- c. czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie
- d. jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do dotychczasowych umów?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że:

ad. a) w okresie ostatnich trzech lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ,

ad. b) wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną,

ad. c) zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ,

ad. d) franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do dotychczasowych umowach zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk obejmuje szkody polegające na utracie przedmiotu ubezpieczenia wskutek nieprzewidzianej, nagłej i niezależnej od Ubezpieczającego przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia mienia od ryzyk został opisany w Załącznik nr 1A do SIWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk obejmuje szkody polegające na utracie przedmiotu ubezpieczenia wskutek nieprzewidzianej, nagłej i niezależnej od Ubezpieczającego przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia mienia od ryzyk został opisany w Załącznik nr 1A do SIWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie nr 4:

Czy w okresie ostatnich 20 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły szkody powodziowe? Czy występuje zagrożenie powodziowe/podtopieniami? Jeśli tak prosimy o podanie informacji, w którym roku nastąpiła powódź/podtopienie, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były/są działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 20 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach nie wystąpiły szkody powodziowe oraz nie występują zagrożenia powodziowe/podtopieniami.

Pytanie nr 5:

Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody spowodowane podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach nie wystąpiły szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody spowodowane podtopieniami.

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.

Pytanie nr 7:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnych przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnych przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami.

Pytanie nr 8:

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie w SIWZ jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wszędzie, gdzie w SIWZ jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Pytanie nr 9:

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. W związku z powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.

Pytanie nr 10:

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyk lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyk, a jeśli przewidywały go w wyższej wysokości limit zgodny z OWU.

Pytanie nr 11:

Rozszerzenie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk o szkody wynikające z działania człowieka (niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność błędna obsługa itp.) – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności. Proponujemy 300.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 12:

Czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający zamierza prowadzić w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia jakiejkolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac będzie wyłączony z użytkowania, czy będzie prowadzona tam działalność? Czy prace będą wymagały pozwolenia na budowę? Czy będą naruszały konstrukcję nośną obiektu lub konstrukcję dachu?

Odpowiedź:

Zamawiający zamierza prowadzić w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia inwestycje, budowy, remonty, modernizacje.

Aktualnie prowadzone są na terenie Instytutu roboty związane z realizacją niżej wymienionych zadań inwestycyjnych:

w siedzibie przy ul. I. Gandhi 14

1. Przebudowa i remont pomieszczeń w celu utworzenia pracowni cytostatyków w ramach Apteki szpitalnej oraz przeniesienia zlikwidowanych pomieszczeń w inne miejsca wraz z przebudową instalacji wewnętrznych” w Instytucie Hematologii i Transfuzjologii, 02-776 Warszawa, ul. Indiry Gandhi 14.

Inwestycja obejmuje: przebudowę i remont pomieszczeń

- w celu utworzenia pracowni cytostatyków

- w celu przeniesienia zlikwidowanych dla potrzeb pracowni cytostatyków pomieszczeń Oddziału Leczenia Dziennego, rejestracji pacjentów przychodni przyszpitalnej

Prace prowadzone są na parterze, poziomie (-1) i (-2) w budynku nr 1 („A”)

Zadanie realizowane jest na podstawie Decyzji nr 58/D/19 z dnia 29.03.2019r. Prezydenta m. st. Warszawy, zatwierdzającej projekt budowlany i udzielającej pozwolenia na przebudowę i remont pomieszczeń .

2. Zwiększenie efektywności energetycznej budynku IHiT w siedzibie przy ul. I. Gandhi 14 na podstawie zawartej w dniu 27.08.2019r. z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej umowy o dofinansowanie nr POIS.01.03.,01-00-0008/17-00 projektu „Zwiększenia efektywności energetycznej budynku IHiT przy I. Gandhi 14” nr POIS.01.03.01-00-90008/17 w ramach działania 1.3.1 oś priorytetowa i zmniejszenia emisyjności gospodarki Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.

W ramach zadania zostanie przeprowadzona:

- modernizacja instalacji centralnego ogrzewania;

- modernizacja instalacji ciepłej wody użytkowej

- wymiana okien zewnętrznych aluminiowych V piętra – „galerii”

- wymiana starych okien zewnętrznych (stare okna drewniane oraz okna łącznika)

- ocieplenie ścian zewnętrznych łącznika

- ocieplenie dachu łącznika

- ocieplenie stropu zewnętrznego łącznika

- montaż instalacji fotowoltaicznej

- wymiana pomp obiegowych na centralach wentylacyjnych

Po opracowaniu dokumentacji Inwestor wystąpi o decyzję zatwierdzającą projekt i udzielającą pozwolenia na budowę

Na czas prowadzonych robót teren na którym są prowadzone roboty nie został wyłączony z użytkowania. Prowadzona jest statutowa działalność lecznicza. Prace nie naruszają konstrukcji nośnej budynku i dachu.

w siedzibie przy ul. Chocimskiej 5

1. Wykonanie przebudowy istniejących pomieszczeń w budynku „D” na potrzeby utworzenia pracowni laboratoryjnych dla Zakładu Hematologii Eksperymentalnej w Instytucie Hematologii i Transfuzjologii w Warszawie przy ul. Chocimskiej5.

Zadanie realizowane jest na podstawie Decyzji nr 35/D/19 z dnia 04.02.2019 r. Prezydenta m. st. Warszawy, zatwierdzającej projekt budowlany i udzielającej pozwolenia na przebudowę istniejących pomieszczeń .

Aktualnie budynek „D” użytkowany jest w ograniczonym zakresie – parter, cz. III –ciego piętra – Biblioteka i część VI piętra.

Teren, gdzie prowadzone są roboty częściowo jest wyłączony z użytkowania i w tym obszarze nie jest prowadzona działalność’.

Prace nie naruszają konstrukcji nośnej budynku i dachu.

Pytanie nr 13:

Prosimy o informację, czy w okresie umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje prowadzić inwestycje związane z rozbudową/dobudową obecnie funkcjonujących obiektów? Jeśli tak, prosimy o informację w jakim zakresie oraz jakiej wartości będą to prace.

Odpowiedź:

Zamawiający nie planuje prowadzić inwestycji związanych z rozbudową/dobudową obecnie funkcjonujących obiektów.

Pytanie nr 14:

Jakiego rodzaju zabezpieczenia przepięciowe zostały zamontowane w rozdzielniach w lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia i na jakim poziomie rozdziału sieci (rozdzielnie główne, rozdzielnie oddziałowe, rozdzielnie sekcyjne, itp.)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że każda rozdzielnia wyposażona jest w ochronniki przepięciowe i zabezpieczenia przed wyładowaniami atmosferycznymi i tym samym wszystkie obwody zasilania energetycznego są zabezpieczone. Przepięciowo sieć zabezpieczona jest na poziomie NN. Rozdzielnie główne zabezpieczone są ochronnikami typu DEHN port 440, natomiast rozdzielnie oddziałowe w szachtach (po obu stronach na każdym piętrze) zabezpieczone głównym wyłącznikiem 1600 (każda z 3 faz + zero) typu UAS-20/280 SCHRACK.

Pytanie nr 15:

Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych – prosimy o dodanie zastrzeżenia, że zabezpieczenia uznaje się za wystarczające, o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu zastrzeżenia, że zabezpieczenia uznaje się za wystarczające, o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa.

Pytanie nr 16:

Prosimy o podanie informacji odnośnie sprzętu elektronicznego (w tym medycznego) zgłoszonego do ubezpieczenia:

- a. czy lokalizacje, w których usytuowany jest sprzęt elektroniczny posiadają konserwowane na bieżąco zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, odgromowe, czy posiadają dodatkowe/awaryjne źródła zasilania
- b. kto zajmuje się konserwacją sprzętu – personel własny, czy wyspecjalizowana firma zewnętrzna.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że:

ad. a) w obiekcie na ul. Indiry Gandhi jak i na ul. Chocimskiej zasilanie po stronie NN zabezpieczone jest przepięciowo. Obiekty w obu siedzibach posiadają instalację odgromową. W obu siedzibach

Instytutu znajdują się rezerwowe źródła zasilana – agregaty prądotwórcze. Dodatkowo w siedzibie na Gandhi zainstalowany jest w UPS podtrzymujące zasilanie do czasu przejęcia zasilania przez agregat prądotwórczy,

ad. b) konserwacją sprzętu zajmują się wyspecjalizowane firmy zewnętrzne. Medyczny sprzęt elektroniczny jest cyklicznie serwisowany zgodnie z zaleceniami producentów.

Pytanie nr 17:

Czy sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia znajduje się w pomieszczeniu:

- a/ o zwiększonym zagrożeniu działania wody,
- b/ wyposażonym w tryskacze/ bądź gaśnice proszkowe

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgłoszony do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny:

- ad. a) nie znajduje się w pomieszczeniach o zwiększonym zagrożeniu działania wody,
- ad. b) znajduje się w pomieszczeniach wyposażonych w gaśnice proszkowe.

Pytanie nr 18:

Proszę o opis szkody z 2018 r – wypłata 165.110,26 zł. Jakie mienie uległo uszkodzeniu? Czy mienie zostało naprawione i jest zgłoszone do ubezpieczenia w niniejszym postępowaniu?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że szkoda polegała na awarii wodociągowej, w wyniku której wydostająca się woda przedostała się pod ławę fundamentową do wnętrza budynku, uszkodzona została instalacja przeciwwodna budynku. Stwierdzono następujące uszkodzenia:

- a) przestrzeń techniczna na poziomie -2 – wyrzucenie posadzki, zacieki na ścianach i suficie,
- b) pomieszczenie socjalne na poziomie -1 – ślady zalania na ścianach,
- c) pomieszczenie wentylatorni na poziomie -1 – woda zalegała w kanałach wentylacyjnych prowadzonych z czerpni do central wentylacyjnych,
- d) na podstawie badań makroskopowych oraz pomiarów wilgotności stwierdzono w wielu miejscach zawilgocenie, przekraczające wilgotność normową.

Mienie zostało naprawione i jest zgłoszone do ubezpieczenia w niniejszym postępowaniu.

Naprawa została przeprowadzona zgodnie z wykonaną ekspertyzą techniczną i projektem technologicznym.

Przyczyna szkody – awaria sieci wodociągowej Instytutu Onkologii.

Zgłoszono do ubezpieczyciela wnioski o wszczęcie postępowania regresowego do sprawcy zdarzenia.

Pytanie nr 19:

Czy do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Zamawiający zgłasza mienie w postaci krwi, produktów krwiopochodnych, czynników krzepnięcia krwi, komórek krwiotwórczych itp. prosimy o zmianę zakresu ubezpieczenia z wszystkich ryzyk na ubezpieczenie od ryzyk nazwanych, w zakresie pełnym (najszerszym) oferowanym w OWU danego wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 20:

Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o potwierdzenie, że przyjęcie do ubezpieczenia mienia powyżej 120% pierwotnej sumy ubezpieczenia wymaga zgody Ubezpieczyciela oraz opłaty dodatkowej składki przez Ubezpieczającego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza zakres klauzuli zgodny z Załącznikiem nr 1 do SIWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie nr 21:

Rozszerzenie zakresu o szkody elektryczne – prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że limit odpowiedzialności w zakresie szkód elektrycznych wskazany został w SIWZ i musi być z nim zgodny.

Pytanie nr 22:

Prosimy o szacunkowy (procentowy) podział wartości mienia ruchomego znajdującego się w poszczególnych lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia (ul. Indiry Gandhi 14 oraz ul. Chocimska 5).

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest w stanie oszacować podziału wartości mienia pomiędzy lokalizacje (zmiany struktury organizacyjnej), wartości zgodne z SIWZ.

Pytanie nr 23:

Prosimy o informację jakie mienie w ramach ubezpieczenia cargo ma być przedmiotem ubezpieczenia na terenie Polski oraz poza RP w tym na terenie USA?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że mienie w ramach ubezpieczenia cargo, które ma być przedmiotem ubezpieczenia terenie Polski oraz poza RP w tym na terenie USA został wskazany w Załączniku nr 1 do SIWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie nr 24:

Prosimy o podanie szacowanej wartości przewożonego mienia z podziałem na transporty krajowe i zagraniczne.

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest w stanie oszacować wartość przewożonego mienia, wartość przewożonego mienia do kwoty określonej w specyfikacji SIWZ

Pytanie nr 25:

Klauzula swobodnego transferu między lokalizacjami – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności – proponujemy 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że klauzula swobodnego transferu między lokalizacjami została wskazana w Załączniku nr 1 do SIWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie nr 26:

Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód:

- a) wynikłych ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty budowlane wymagające pozwolenia na budowę,

b) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że:

- ad. a) pozostawia zapisy SIWZ bez zmian,
- ad. b) pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 27:

Ubezpieczenie szkód wynikających z awarii urządzeń chłodniczych, niezachowania temperatury przechowywania, rozmrożenia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności. Proponujemy 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 28:

Ubezpieczenie assistance – prosimy, by we wnioskowanym zakresie ochroną objęte były wyłącznie pojazdy osobowe, dostawcze i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t, które posiadają ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek nie przekracza 15 lat.

Odpowiedź:

Zamawiający ustosunkował się do odpowiedzi w pytaniu nr 29.

Pytanie nr 29:

W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o ograniczenie ochrony assistance do kosztów holowania po wystąpieniu zdarzenia objętego ochroną w ramach AC. Proponujemy limit kosztów holowania po wypadku w wysokości do 10.000,00 zł na jeden pojazd z zastrzeżeniem maksymalnie 2 zdarzeń w rocznym okresie obowiązywania umowy generalnej. Limit na wszystkie zdarzenia 20 000 zł. Limit ten miałby zastosowanie do pojazdów innych niż pojazdy osobowe, dostawcze i ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmian, limit kosztów holowania po wypadku wynosi 10.000,00 zł na jeden pojazd z zastrzeżeniem maksymalnie 2 zdarzeń w rocznym okresie obowiązywania umowy generalnej. Limit na wszystkie zdarzenia 20 000 zł. Limit ten ma zastosowanie do pojazdów innych niż pojazdy osobowe, specjalne, dostawcze i ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t.

Pytanie nr 30:

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia AC szkód wyrządzonych wskutek rażącego niedbalstwa.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 31:

Ubezpieczenie kosztów wymiany wkładek zamków oraz przekodowania w przypadku utraty kluczy – prosimy o wprowadzenie limitu na jedno i wszystkie zdarzenia w wysokości 10 000 zł lub innego, akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby limit na jedno zdarzenie wynosił 10 000 zł oraz 20 000 zł na wszystkie zdarzenia.

Pytanie nr 32:

Klauzula ubezpieczenia pojazdów nowonabytych – prosimy o uzupełnienie treści klauzuli o zapis zobowiązujący Zamawiającego do zgłoszenia do ubezpieczenia fabrycznie nowego pojazdu w ciągu 3 dni roboczych od dnia rejestracji.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, na klauzulę o zapisie zobowiązującą Zamawiającego do zgłoszenia do ubezpieczenia fabrycznie nowego pojazdu w ciągu 3 dni roboczych od dnia rejestracji.

Pytanie nr 33:

Prosimy o zmianę terminu składania ofert – proponujemy 11.02.2020.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienił termin składania i otwarcia ofert na dzień 14.02.2020 r.

Pytanie nr 34:

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia AC zapisu: „objęcie wyrządzonych szkód, mimo iż kierujący pojazdem zbiegł z miejsca zdarzenia lub oddalił się”.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 35:

Klauzula odstąpienia od regresu – prosimy o uzupełnienie treści poprzez dodanie zapisu: „nie dotyczy szkód powstałych wskutek winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, na dodanie zapisu: „nie dotyczy szkód powstałych wskutek winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa”.

Pytanie nr 36:

Prosimy o informację, jaka była przyczyna szkód komunikacyjnych (OC, AC) z roku 2019.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w 2019 r. miał jedną szkodę komunikacyjną. Sprawcą był kierowca Instytutu, który używając sygnalizacji świetlnej i dźwiękowej wjechał na skrzyżowanie przy czerwonym świetle. Rozpędzony samochód ciężarowy nie zauważył pojazdu uprzywilejowanego i nie zdążył wyhamować co spowodowało wypadek.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.